МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	МАРИЙСКАЯ
 СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                     ПУНЧАЛ                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             от 15 марта  2021 года  № 10

О внесении изменений в постановление от 3 сентября 2018 г.  № 41 «О муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл № 3-З «О регулировании  отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл» Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского района Республики Марий Эл, Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление № 41 от 3 сентября 2018 года «О  муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» следующие изменения:
1.1 В п.4 Постановления слова «муниципального образования «Марийское сельское поселение» заменить словами «Марийского сельского поселения»;
1.2  П.4 Постановления  считать п.5 и изложить в следующей редакции:
«5.  Разместить постановление на странице Марийского сельского поселения  официального сайта Мари-Турекского муниципального района РМЭ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
1.3 П.5 постановления считать п.6
1.4 В приложении №1 к Постановлению слова «муниципального образования «Марийское сельское поселение» заменить словами «Марийского сельского поселения», слова «Специалист II категории» заменить словами «главный специалист»;
1.5 В приложении № 2 слова «муниципального образования «Марийское сельское поселение» заменить словами «Марийского сельского поселения»;
2. План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Марийского сельского поселения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов изложить в новой редакции  (приложение № 1).
3. Разместить данное  постановление на странице Марийского сельского
поселения  официального сайта Мари-Турекского муниципального района РМЭ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением возложить на главного специалиста Марийской
сельской администрации Антонову Ф.Ф..

Глава Марийской сельской администрации                          О.Г.Фадеева

                                                                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                     постановлением Марийской
                                                                                                                                         сельской администрации
                                                                                                                                       № 10 от  15 марта 2021 года

П Л А Н
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов по Марийскому сельскому поселению на 2021г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

апрель 2021г.
	Фадеева О.Г.
Антонова Ф.Ф.

	2.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
       со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
      со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
        со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
       с задержками в развитии и другими нарушениями функций   организма человека

до 01.05.2021

Шамуратова Н.Л
Антонова Ф.Ф.

	3.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	до 01.06.2021
	 Фадеева О.Г.
Антонова Ф.Ф.

	4.

	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда
	до 01.07.2021

	Шамуратова Н.Л.
 Антонова Ф.Ф.

	5.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
        со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
        со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
        со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
        с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека

	сентябрь-декабрь 2021года
	Члены комиссии

	6.
	 Проведение встречи с гражданами, признанными инвалидами в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	сентябрь-декабрь 2021года
	Члены комиссии

	7.
	Заседание муниципальной комиссии, подведение итогов обследования и подготовка:
-актов обследования
 -решения комиссии об экономической целесообразности или нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
-заключение муниципальной комиссии

	В течение 10 дней после проведения обследования

	Члены комиссии

	8.
	Предоставление заключения муниципальной комиссии Главе администрации поселения для принятия решения

	В течение 10 дней после проведения обследования
	  Антонова Ф.Ф.